СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.07.2025 г.                                                                                                № 5/7

с. Тиинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.11.2024 № 16/30 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 08.04.2024 № 3/5, Совет депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области пятого созыва
р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.11.2024 № 16/30 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующего содержания:
приложение к Прогнозному плану  приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]

	«Приложение
к прогнозному плану  приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Перечень муниципального имущества муниципального образования
«Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области подлежащего приватизации в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика
	Год выпуска (постройки)
	Балансовая стоимость (руб)
	Срок приватизации
	Планируемый способ приватизации
	Прогнозируемая цена приватизации
(руб).

	1
	Нежилое здание общей площадью 43,9 кв.м. с кадастровым номером 73:08:010201:480 и земельный участок под ним площадью 82+-1,82 кв.м. из категории земель населенных пунктов с видом разрешенного использования – хранение автотранспорта, служебные гаражи, с кадастровым номером 73:08:010201:479, расположенные по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, с. Тинарка, ул. Набережная, д. 69 а
	Нежилое, 1- этажное, кирпичное
	1979 г.п.
	1,0
	3 – 4 квартал 2025 года
	Аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, в электронной форме
	195 000,00

	2
	Легковой автомобиль
УАЗ-31512
	VIN отсутствует, № двигателя 10504235, № шасси отсутствует, кузов № Y0029947, цвет светло-голубой

	1991
	86 945,00
	3 - 4 квартал 2025 года
	Аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене
	60 000,00

	ИТОГО
	255 000,00

».

2. Разместить информацию по Прогнозному плану приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на официальном сайте Российской Федерации, в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»: www.torgi.gov.ru, на сайте администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» tiinsk.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, а также подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и официальном сайте администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (tiinsk.gosuslugi.ru).
4. Контроль  исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»                                                      Г.П. Гришина
[bookmark: Par36]

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.11.2024 № 16/30 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

      Настоящий проект разработан на основании пункта 3 части 1 статьи 14, статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
          Предполагается внести изменения в  прогнозный план  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в части дополнения перечня муниципального имущества муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области подлежащего приватизации в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 легковым автомобилем УАЗ-31512 1991 года выпуска и перенести срок приватизации имущества на 3 -4 квартал 2025 г.
       Прогнозируемое дополнительное поступление в бюджет поселения составит 60 000 (шестьдесят  тысяч)  рублей.  Согласно отчету № 040-24 от 20.05.2024 г.  «Об оценке рыночной стоимости движимого имущества» рыночная стоимость легкового автомобиля УАЗ-31512  составляет 60 000,00рублей.      Муниципальное имущество, предлагаемое к включению в прогнозный план приватизации не обременено правами третьих лиц.

Глава администрации                                                                            А.В.Щукин